РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21.12.2022										       № 3/3
д. Рыбная Ватага

О   внесении   изменений   в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании   Рыбно-Ватажское сельское поселение

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.24   Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, Рыбно-Ватажская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское сельское поселение» утвержденное решением Рыбно-Ватажской сельской Думы Кильмезского района Кировской области от 26.11.2014 № 6/3 (с изменениями   №2/1 от 21.05.2015, №4/1 от 15.12.2017, №7/3 от 20.12.2021, №4/2 от 15.06.2022):
  Пункт 4    статья 11   изложить в новой редакции:
        Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года:
в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете.

       2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение.

Председатель Рыбно-Ватажской сельской Думы:                      М.А. Попырина
ВРИО главы Рыбно-Ватажского сельского поселения:              Г.Г. Гафиуллина

[bookmark: dst3575]